
報道関係者各位
2023.2.13

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　東日本大震災追悼 3.11 のつどい実行委員会では、東日本大震災から 12 年にあたる 3月 11 日 ( 土 ) に
「東日本大震災追悼 3.11 のつどい」を開催いたします。
　震災翌年の 3月 11 日より門脇・南浜地域において市民手作りによる追悼行事を開催しています。
今年は石巻南浜津波復興祈念公園内（市民活動エリア）の本会場をはじめ、門脇周辺エリア開催となります。
( 上記プログラムをご確認ください ) また、石巻市慰霊碑前では石巻市主催の追悼式典も開催される為、駐車場
周辺道路の混雑が予想されます。ご近隣の方は徒歩などの混雑を避ける移動にもご協力をお願いいたします。
　また、直接来られない方の為に、今年もオンライン動画共有サイト YouTube にてライブ配信を行います。
本年も心をこめて追悼の想いを形にしてまいります。

＊感染症拡大予防の観点から、会場へお越しの方はマスク等の対策の上、来場していただければと思います。

■　日時　:　2023 年 3月 11 日 ( 土 )
■　場所　:    「がんばろう ! 石巻」看板付近 ( 石巻南浜津波復興祈念公園 市民活動エリア内 )　
■　主催    :  東日本大震災追悼３．１１のつどい実行委員会・がんばろう！石巻の会
■　共催    :  かどのわき町内会・特定非営利活動法人こころの森・公益社団法人３．１１メモリアルネットワーク　　　 
　　　　       チームわたほい・石巻観光ボランティア協会・石巻復興きずな新聞舎・アイリンブループロジェクト実行委員会
　　　　　  特定非営利活動法人いしのまき環境ネット・特定非営利活動法人いしのまきＮＰＯセンター・石巻商工会議所青年部
　　　          特定非営利活動法人メイクハッピー・ 石巻市震災遺構指定管理グループ・石巻専修大学庄子ゼミ
■　後援　:    みちのく公園 東北国営公園事務所・宮城県・石巻市・石巻日日新聞社・石巻かほく
　　　　　  ラジオ石巻 FM76.4  　　　
■　連絡　:   東日本大震災追悼 3.11 のつどい実行委員会
                                  　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　( がんばろう ! 石巻の会事務局 0225-23-9638・090-3643-1910 黒澤 )

                                                                                                                                                                             
3 月 4・5日 ( 土・日 )10 時より  多目的スペース K-BOX 灯籠つくり

( 石巻市南中里三丁目 12-18)事前準備

「3.11 のつどい」を開催いたします。

2 月 20 日～ 3月 10 日 ( 日曜日はのぞく )13 時より～ 18 時不織布メッセージ
            石巻市 NPO支援オフィス石巻市総合体育館内 ( 石巻市泉町 3丁目 1-63)

※メッセージはインターネットでも募集しています。がんばろう ! 石巻の会HPに入力ホームがあります。　


